

Nr 11.

Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa allmänna arvsfonden tillfallna fastigheter.

I en till riksdagen den 16 februari 1951 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 98, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att de allmänna arvsfonden tillfallna fastigheterna Hammarby 3⁴ och 3⁵, av 4² samt 6² i Nysätra socken, Uppsala län, må försälas på de villkor, Kungl. Maj:t bestämmer.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån ej därför närmare redogöres i det följande, hänvisa till propositionen.

Den 28 september 1948 avled hemmansägaren Bernhard Alexander Wilén från Nysätra socken och efterlämnade, såvitt framgår av bouppteckningen, icke annan arvinge än allmänna arvsfonden. Behållningen i boet upptogs enligt bouppteckningen till 70 756 kronor, vari ingingo ovannämnda fastigheter med ett gemensamt taxeringsvärde av 68 900 kronor. Jämlikt vederbörligen godkänt testamente hade Wilén förordnat, att Nysätra kyrkoråd på visst villkor skulle erhålla ett belopp av 10 000 kronor.

Ansökningar om att få del av ifrågavarande kvarlåtenskap ha gjorts av Robert Lindqvist och Johan Alfons Eriksson. Den förstnämndes ansökning avser ett penningbelopp samt den senares vissa områden av fastigheterna. Vidare har Nysätra kommun hemställt, att återstoden av kvarlåtenskapen måtte avstås till kommunen. Kommunen har emellertid samtidigt framhållit, att med hänsyn till fastigheternas läge och beskaffenhet en försäljning av fastigheterna borde komma till stånd.

Lantbruksnämnden i Uppsala län har förordat, att fastigheterna skola disponeras för rationaliseringsändamål inom Hammarby by.

Kammaradvokatfiskalsämbetet har efter hörande av länsstyrelsen i Uppsala län förklarat sig böra tillstyrka bifall till de gjorda framställningarna om avstående av berörda kvarlåtenskap.

Departementschefen har anfört följande.

»Ehuru det icke är möjligt att på grund av nu föreliggande utredning taga ställning till förutnämnda ansökningar om erhållande av vissa delar av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Wilén, synes lämpligt att redan nu utverka riksdagens bemyndigande att försälja fastigheterna, därest Kungl. Maj:t skulle finna sådan försäljning böra ske. Eljest skulle handläggningen av ärendet fördröjas ytterligare ett år. Därest riksdagens

medgivande härtill lämnas, torde det få ankomma på Kungl. Maj:t att sedermera besluta, huruvida försäljning skall ske, och fastställa de närmare villkoren för försäljningen.»

Utskottet. I likhet med departementschefen finner utskottet det lämpligt, att Kungl. Maj:t erhåller möjlighet att låta försälja ifrågavarande fastigheter. Då utskottet även i övrigt biträder Kungl. Maj:ts framställning, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att ifrågavarande allmänna arvsfonden tillfallna fastigheter må försälas på de villkor som Kungl. Maj:t bestämmer.

Stockholm den 19 april 1951.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar Tjällgren, Alfred Andersson, Anderberg, Svedberg*, Carl Sundberg, Näslund, Jon Jonsson, Bertil Andersson, Lars Andersson* och Eskilsson*; samt

från andra kammaren: herrar Johnsson i Kastanjegården, Gustafson i Dädesjö, Jacobson i Vilhelmina*, Andersson i Hyssna, Hæggbloom*, Jonsson i Järvsand och Ahlsten, fru Eriksson i Hallstahammar samt herrar Svensson i Vä och Mårtensson i Smedstorp.

* Ej närvarande vid justeringen.